

منهای فوتبال

پایان مهلت یک‌ماهه جودو



پس از مهلت یک ماهه دادگاه حکمیت ورزش به فدراسیون ایران و فدراسیون جهانی جودو برای سازش، این فرصت یک ماهه روز گذشته (شنبه) به پایان رسید. دادگاه رسیدگی به شکایت ایران از فدراسیون جهانی جودو در اعتراض به تعلیق کامل جودوی ایران به بهانه روبرو و نشدن ورزشکاران ایران مقابل جودو کاران رژیم صهیونیستی روز ۲۶ شهریور در لوزان سوییس بر گزار شد. قضات دادگاه حکمیت ورزش در نهایت پس از استماع اظهارات شهپود و کلای و طرف، به فدراسیون جودوی ایران و فدراسیون جهانی جودو یک ماه فرصت دادند تا به تفاهم برسند، در غیر این صورت دادگاه CAS پس از یک ماه رای خود را در خصوص این پرونده اعلام خواهد کرد. این فرصت در نهایت روز گذشته به پایان رسید و حال باید منتظر ماند و دید که فدراسیون جودوی ایران و فدراسیون جهانی از در صلح وارد می شوند یا عقابت این پرونده به دستان دادگاه حکمیت ورزش تعیین می شود.

واکنش دبیر به نبود چرخه انتخابی

علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی درباره بر گزار شدن مسابقات قهرمانی جهان گفت: «به شخصه می دانستم که اتحادیه جهانی، رقابت های قهرمانی بزرگسالان جهان را بر گزار می کند چرا که کشورهای شوروی از جمله روسیه و کشورهای دیگر که در اتحادیه جهانی صاحب نفوذ هستند، زمانی می توانند از دولت های شان بودجه بگیرند که بر گزاری مسابقات کشتی در میان باشد.» وی افزود: «در ایمیلی که اتحادیه جهانی زده اعلام کرده اند که مسابقات به صورت قطعی بر گزار می شود اما یک اما و اگر گذاشته اند که بلیت ها را طوری بگیرد که بتواند پس دهد و شیوع ویروس کرونا نیز در کشور بالا نرود. اما همه این ها دلیل نمی شود که ما کار نکنیم و در جلسه ای که با سفیر صربستان داشتیم هماهنگی های لازم را انجام دادیم.» رییس فدراسیون کشتی در مورد چرخه انتخابی گفت: «به شخصه به این چرخه معتقدم اما اجرای آن به ۶ ماه زمان نیاز دارد ولی در حال حاضر که برای اولین بار در تاریخ اتحادیه جهانی دو ماه قبل از بر گزاری مسابقات اعلام به انجام شدن آن می کنند، باید تدبیر دیگری اندیشیده می شد، چرا که ما زمان نداشتیم ۱۵ تا ۱۸ باید اسامی تیم ملی به اتحادیه جهانی اعلام شود و قطعا مسابقات انتخابی درون اردویی نیز خواهیم داشت.»

اردوی جدید تکواندو

دور جدید تمرینات تیم ملی تکواندو بعد از نزدیک به ۱۲ روز استراحت ملی پوشان، باز دوشنبه در خانه تکواندو آغاز می شود. سوزی فریزر عسگری سرمربی تیم ملی آرمن هادی پور، میرهاشم حسینی، سجادمردانی، سروش احمدی، امیرمحمد بخشی و عرفان ناظمی به اردو دعوت شده اند. نفرات دعوت شده در مسیر حضور در بازی های المپیک و همچنین رقابت های تیمی این بازی ها هستند. در خصوص اردوی تیم ملی بانوان که قرار است برای کسب دو سه میه المپیک در رقابت های انتخابی قاره ای شرکت کنند، بعد از چند مرحله تأخیر سرانجام تمریناتی که در چند نوبت بدون هماهنگی فدراسیون و با دعوت سرمربی تیم ملی در یکی از سالن های کرج بر گزار شده بود، این بار به صورت رسمی و در خانه تکواندو آغاز می شود. مهلا مومن زاده و غزل سلطانی (۴۹- کیلو گرم) و ناهید کیانی و یلدا ولی نژاد (۵۷- کیلو گرم) به اردوی تیم ملی دعوت شده اند.

دومی فیروز جاد در سوپر تورنمنت

علیرضا فیروز جاد نایب ایرانی شطرنج جهان موفق شد در دور آخر سوپر تورنمنت حضوری شطرنج به پیروزی برسد و به عنوان نایب قهرمانی این مسابقات دست پیدا کند. در دور آخر فیروز جاد بازی کلاسیک توانست پان کریشف دودار با مهره سفید شکست دهد و نایب قهرمان این مسابقات بزرگ شود. مگنوس کارلسن نغراول شطرنج جهان که موفق شده بود قهرمان زودهنگام این رقابت ها شود مقابل لوون آرونیان شکست خورد. فیروز جاد ۱۷ ساله با یک امتیاز اختلاف نسبت به کارلسن نایب قهرمان این مسابقات شد و با توجه به جوایز این مسابقات، ۳۹ هزار دلار برنده شد. فیروز جاد در این بازی ها بدشناسی نمی آورد می توانست قهرمان این رقابت ها شود.

نقل و انتقالات معمولی ها

پدیده ها و ول نکن ها!



آرپاطاری

تقریباً همه، داستان نقل و انتقالات این فصل پرسپولیس و استقلال را می دانند. تیم های دیگری مثل سپاهان، تراکتورسازی، شهر خودرو و فولاد هم که فصل را در قامت تیم های مدعی شروع خواهند کرد، در فصل نقل و انتقالات پر کار نشان داده اند. با این حال فارغ از جمع مدعی ها، جابجایی بازیکن ها بین تیم های معمولی تر نیز با هیجان زیادی دنبال می شود. وضعیت بازار نقل و انتقالات در فوتبال ایران، حالا به شکلی شده که حتی متوسط ترین بازیکن ها هم قرار داد میلیاردری دریافت می کنند اما تب و تاب نقل و انتقالات همچنان در این فوتبال دیده می شود. بخش مهمی از سر نوشت هر تیم، در همین پنجره نقل و انتقالات تعیین می شود اما الزاماً قرار نیست باشگاه هایی که بیشترین خریدها را انجام داده اند، بهترین نتایج را به دست بیاورند.

آلومینیوم اراک

اراکي ها چندین سال برای حضور در لیگ برتر تلاش کردند و چند بار درست در آستانه لیگ برتری شدن، این فرصت فوق العاده را از دست دادند. این طلسم اما سرانجام شکست و آلومینیوم، راهش را به طرف بالاترین سطح فوتبال ایران هموار کرد. آن ها مهره های کلیدی فصل گذشته لیگ یک را با خودشان به لیگ برتر آورده اند اما در مجموع خریدهای چندان جذابی نداشته اند و بعید به نظر می رسد در اولین فصل حضور در لیگ، اهدافی جاه طلبانه

اتفاق روز

جنگ جدید رئال و بارسا بر سر یک ستاره

کیلین و کفش های بکام!

آرپاطاری

ظاهرا قرار است باشگاه پاری سن ژرمن، همیشه در آستانه از دست دادن یک ستاره کلیدی باشد. فصل گذشته، زمزمه های جدایی نیمار جدی شد و این بازیکن در آستانه بازگشت به بارسلونا قرار داشت اما چنین انتقالی سرنگرفت و پارسی ها به هیچ قیمتی حاضر به از دست دادن سوپرستاره برزیلی شان نشدند. ناصر الخلیفی، تلاش زیادی انجام داد تا مانع پیوستن نیمار به بارسا شود. چرا که معتقد بود این انتقال، به برند باشگاه پارسی لطمه خواهد زد. ناصر و رفقا، سرانجام مانع رقم خوردن این اتفاق شدند اما حالا دست دادن کیلین امپایه برای آن ها تا حدودی اجتناب پذیر به

را برای خودشان در نظر بگیرند. سرشناس ترین خرید خطیبی برای آلومینیوم «اسماعیل شریفات» بوده است. بازیکنی که دقیقاً یک دهه قبل در عضویت باشگاه استقلال بود و از شهرتی که در آن مقطع به دست آورد، برای چندین سال بازی در لیگ برتر استفاده کرد. اسماعیل بعد از استقلال برای فولاد، ذوب، استقلال خوزستان، نفت مسجدسلیمان، پیکان و شاهین توب زده و هرگز دوباره در سطح یک ستاره ظاهر نشده است. او حالا در ۳۲ سالگی برای آلومینیوم توب خواهد زد. این باشگاه با «عزیز عبودی» هم قرارداد بسته که ظاهراً بازیکن مورد علاقه خطیبی است. امیرحسین یحیی زاده، مجید عبیدی و مصطفی احمدی، دیگر خریدهای باشگاهی هستند که فصل نقل و انتقالات بسیار کم فروغی را پشت سر گذاشته و شاید اصلی ترین هدفش در این فصل را بر مبنای فرار از سقوط استوار کرده است.

پیکان تهران

عجیب ترین خرید پیکانی ها برای فصل جدید، «محمد نسوری» بوده است. بازیکنی که ظاهراً در ۳۸ سالگی نیز همچنان قصد کنار رفتن از دنیای بازی را ندارد. نوری فصل گذشته در عضویت پارس جنوبی بود و با این تیم به دسته پایین تر سقوط کرد. او حالا برای عبدالله ویسی در پیکان توب خواهد زد. پیکانی ها در این پنجره نقل و انتقالات، چند خرید جذاب داشته اند. پوریا یا ریاکی که در پارس جنوبی چهره شد، تارضا جبیره و محمد دریس که فصل خوبی را در نفت آبادان پشت سر گذاشتند. معین عباسیان هم در چند فصل گذشته، قابلیت های مثبتی از خودش نشان داده و مهدی شریفی نیز در لباس پیکان از فوتبال آذربایجان به لیگ

سایپا

امضای قرارداد با حسین ماهینی، نشان می دهد ابراهیم صادقی دیگر به اندازه گذشته روی استفاده حتمی از مهره های جوان در سایپا، اصرار خاصی ندارد. ماهینی که پس از ترک پرسپولیس برای نساجی توب می زند، حالا به تهران برگشته و پیراهن نارنجی به تن کرده است. حسین مالکی که فصل گذشته در خط حمله شاهین به میدان می رفت، خرید دیگر ابراهیم صادقی در این فصل است. این باشگاه همچنین مجید گلزاری، فریبرز گرامی، مهرداد حیدری، مهرداد عبیدی و کورش ملکی را نیز به خدمت گرفته است. آن ها فصل نقل و انتقالات بسیار آرامی را سپری کرده اند.

بزرگ، به دیدار فینال جام حذفی و تقابل با پرسپولیس در این مرحله رساندند.

گل گهر سیرجان

این دومین فصل حضور گل گهر در لیگ برتر خواهد بود اما این باشگاه به طور کلی هیچ شباهتی با یک تیم تازه وارد ندارد. سیرجانی ها با جذب امیرقلعه نویی، نشان داده اند که به هیچ قیمتی نمی فرارند دوباره برای فرار از سقوط بچنگند. آن ها از روزهای بزرگی دارند و اگر کم تر به فدراسیون پول قرض بدهند، هر بینه های بزرگ تری هم در لیگ برتر انجام خواهند داد! این تیم متمول با نظر ژنرال، خریدهای خوبی برای فصل جدید داشته است. بهترین های سایپا در لیگ نوزدهم بود، به توافق رسیده اند. رضا شربتی که زمانی در تراکتور عضویت داشت نیز به این باشگاه ملحق شده است. سعید صادقی، علی اصغر عاشوری و علیرضا آرتا، بخشی از خریدهای دیگر این باشگاه هستند. در مورد نقل و انتقالات گل گهر، باید به سه خرید مهم تر نیز اشاره کرد. علیرضا حقیقی درون دروازه ایسن تیم قرار خواهد گرفت، محمد میری که فصل گذشته با شلیک های راه دورش گلرها را مبهوت کرده بود مدافع چپ جدید گل گهر به شمار می رود و محسن کریمی نیز از استقلال به این باشگاه ملحق شده است.

ماشین سازی تبریز

ماشین در این سال ها، محل رفت و آمد بازیکنان بوده و هیچوقت، ثبات زیادی نداشته است. آن ها عادت قدیمی شان را ترک نکرده اند و در این پنجره نقل و انتقالات هم، ۹ بازیکن خریده اند. اکبر آفاقی، ایمان باصفا، بهمن سالاری، سپهرصادقیان، سیدمحمد حسینی، فرشاد بیابانی، فرشاد اسدی، محمدباقر صادقی و مهدی مومنی، خریدهای این باشگاه به شمار می روند. تیمی که تا امروز در پنجره نقل و انتقالات، ۱۰ خروجی داشته است.

مس رفسنجان

با ۱۶ خرید جدید برای لیگ بیستم، مس رفسنجان رکورددار جذب نفرات در این پنجره نقل و انتقالات فوتبال ایران به شمار می رود. در فهرست خرید آن ها، نفرات آشنایی به چشم می خوردند. از فرزا امامعلی که فصل گذشته در پیکان توب می زد تا رحیم زهیوی که همین چند سال قبل ژنیور شده بود. امید لطیفی، حسین شنائی، نوشی صوفیانی، سجاد آشوری، عقیل کعبی، سعید کریمی، علیرضا نقی زاده، علیرضا داغلاغله، مسیح زاهدی، میثم نقی زاده، ناصر سالاری، قائم اسلامی خواه، محمد آقاجانپور و عماد میرجوان، همه نفراتی هستند که مس رفسنجان امیدوار است تیمش را در این هااز توب بسازد.

نساجی مازندران

بعد از جدایی حقیقی، میری،

سیرجانی ها با جذب امیرقلعه نویی، نشان داده اند که به هیچ قیمتی نمی خواهند دوباره برای فرار از سقوط بچنگند. آن ها از روزهای بزرگی دارند و اگر کم تر به فدراسیون پول قرض بدهند، هر بینه های بزرگ تری هم در لیگ برتر انجام خواهند داد! این تیم متمول با نظر ژنرال، خریدهای خوبی برای فصل جدید داشته است

ماهینی و علی شجاعی، نساجی چی ها هم دست به کار شدند و چند خرید جدید را رسمیت کردند که شاید عجیب ترین شان آرش افشین باشد. بازیکنی که این اواخر کاملاً از فضای فوتبال دور بود و حتی به کارهایی مثل مدلینگ و بازیگری روی آورده بود. کم تر کسی تصور می کرد آرش را دوباره در زمین فوتبال تماشا کند اما این اتفاق رخ داده و حالا این بازیکن، برای نساجی مازندران به میدان خواهد رفت. ایوب کلانتری، روزبه شاه علی دوست، مهرداد بایرامی، فردین عابدینی و میلاد کمندانی، چهره های شناخته شده دیگری هستند که در فصل جدید پیراهن باشگاه نساجی را به تن می کنند. این تیم همچنین در این پنجره نقل و انتقالات، امیرمهدی جانملکی، شاهین مجیدی، مصطفی نوروزی و کریم اسلامی را نیز به خدمت گرفته است.

نفت مسجدسلیمان

سلاطین تساوای فصل گذشته لیگ برتر، کم کارترین تیم لیگ بیستم در پنجره نقل و انتقالات بوده اند. با وجود نتایج بسیار خوب فصل گذشته این باشگاه، مهدی تارار در اعتراض به وضعیت مالی نفت تصمیم به جدایی گرفت. او تیمش را به نیمه نهایی جام حذفی نیز رسانده بود. پس از جدایی تارار، محتجبی حسینی سرمربی نفت مسجدسلیمان شد اما این مربی هم در روزهای گذشته کاملاً از وضعیت باشگاه ناراضی بوده و بعید نیست قبل از شروع رقابت ها، تصمیم به ترک این باشگاه بگیرد. نفت تا امروز فقط با سه بازیکن جدید قرارداد امضا کرده و از این حیث، کم تحرک ترین تیم پنجره نقل و انتقالات به شمار می رود. آن ها فرید کریمی بهزادی را جذب کرده اند و بانیمانظاری و امین جهان کهن نیز قرارداد بسته اند. به صورت همزمان، این باشگاه چند مهره کلیدی فصل گذشته را نیز از دست داده است. حبیب فرعباسی به تراکتور رفته، احمد الجبوری به شهر خودرو ملحق شده و عماد میرجوان نیز به مس رفسنجان پیوسته است. به نظر می رسد ترکیب اولیه نفت نسبت به فصل گذشته تضعیف شده و با این روند، آن ها در فصل جدید باید برای فرار از سقوط مبارزه کنند.



باشند. مشکلات مربوط به کرونا موجب شد که در این پنجره نقل و انتقالات، جابجایی بزرگی صورت نگیرد اما به نظر می رسد تابستان آینده، همچنان نقل و انتقالات فوق العاده زیاد خواهد بود. تابستانی که در آن، رئال یا بارسا الماس پی اس جی را به دست خواهند آورد و آینده تیم شان را بر مبنای این خرید خواهند ساخت.

داد اما با وجود انتخاب او به ریاست بارسا، بکام راهی رئال مادرید شد. بلافاصله بارسا به زمین مبارزه برگشت و با طرح ساندرو راسل، رونالد نیو را به خدمت گرفت تا شکست در پروژه بکام را فراموش کند. حالا هم اگر امپایه از دست برود، بارسلونایی ها باید در تلاش برای به خدمت گرفتن رونالد نیوی بعدی شان

پس از بر گزاری یورو و کلید خواهد خورد. اگر آن روز ها امپایه هنوز اصرار به جدایی داشته باشد، باشگاه دیگر در مسیر او سنگ اندازی نخواهد کرد. چرا که جدایی با یک رقم سنگین، بهتر از منتظر ماندن برای جدایی این ستاره با یک قرارداد آزاد خواهد بود.

تقریباً همه از علاقه لیور پول و کلوب به امپایه خیر دارند اما جنگ اصلی برای این بازیکن، همین حالا بین دو باشگاه بارسا و رئال مادرید آغاز شده است. یکی از نامزدهای جدی شده کیلین را جذب خواهد کرد اما نباید از یاد برد که ایسن بازیکن از دوران کودکی، هوادار رئال مادرید بوده و این موضوع را نیز پنهان نکرده است. جنگ رئال و بارسا بر سر این ستاره کلیدی، یادآور تلاش دو باشگاه برای امضای قرارداد با دیوید بکام است. آن روزها خوان لاپورتا که نامزد ریاست کاتالان ها بود، وعده جذب دیوید بکام را به اعضای رسمی باشگاه